
令和２年５月１８日 

３学年保護者 各位 

鹿児島女子高等学校 

校長  北  浩 憲 

 

３学年ＰＴＡ中止について（御案内）  

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。 

 さて，令和２年５月１日に書面等で「３学年ＰＴＡ」の日程を再検討させてい

ただく旨をお知らせいたしました。緊急事態宣言は本県では解除されましたが，

全国的には終息時期の明確な見通しがつかない事等を鑑み，誠に勝手ながら開催

を中止させていただくこととなりました。 

進路決定を控えた大切な時期に「３学年ＰＴＡ」を中止することは保護者，生

徒には御迷惑をおかけすることとなりますが，きめ細やかな情報提供や進路相談

を行ってまいりますので，御理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお，５月８日（金）に３年生合同ＬＨＲを実施し，今後の進路日程や心得に

ついて，「３学年ＰＴＡ」で使用する資料を用いて説明を行いました。御家庭で

もこの資料を御確認いただき，不明な点や質問等ありましたら，学校へ御連絡く

ださい。 

また，「３学年ＰＴＡ資料」８ページの「就職慣行の見直し・校内選考につい

て」は厚生労働省鹿児島労務局からまだ発表がありませんので，発表され次第，

保護者の皆様にもお知らせいたします。今後とも生徒の進路実現のため御協力の

ほどお願いいたします。 


